□适用√不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用□不适用

公司重点排污单位之外的企业主要包括饲料生产企业、肉禽屠宰企业及畜禽养殖企业。

1、饲料生产企业主要污染为粉尘污染和噪声污染。针对粉尘污染成分，《大气污染物综合排

放标准》(GB 16297-1996)规定了排放高度和排放标准，公司通过脉冲除尘等方法，可低于国家标

准要求。针对噪声污染，《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB 12348-2008)规定了工业企业厂

界环境噪声排放标准值、测试方法，公司通过对关键设备建设隔音室，风机出口加装消音器等办

法，使其排放噪音低于国家标准值。

2、肉禽屠宰企业主要污染成分：废水主要含COD、氨氮、pH、悬浮物、生化需氧量、动植物

油、总大肠菌群；废气主要含SO2、氮氧化物、颗粒物、汞及其化合物、烟气黑度。各屠宰企业污

染物排放指标严格执行《肉类加工工业水污染物排放标准》（GB 13457-1992）中的排放标准及《锅

炉大气污染物排放标准》（GB 13271-2014）中的燃气锅炉排放浓度限值。

3、畜禽养殖企业主要污染成分：废水主要含COD、氨氮、悬浮物、生化需氧量、总大肠菌群；

废气主要含SO2、氮氧化物、颗粒物、臭气浓度；废料主要含污粪、总大肠杆菌群、蛔虫卵、臭气

辽宁禾丰牧业股份有限公司 2019 年半年度报告

42 / 171

浓度。各养殖企业污染物排放指标严格执行《畜禽养殖业污染物排放标准》（GB 18596-2001）中

的排放标准及《锅炉大气污染物排放标准》（GB 13271-2014）中的燃气锅炉排放浓度限值。

报告期内，公司及控股子公司严格执行国家环保法律法规、标准和其它要求，严格落实企业

主体责任，认真贯彻落实各项污染治理减排措施，强化日常管理和环保设备设施的维护保养，确

保公司环保设施运行正常，废水、废气、废固等经政府环保部门监督性监测，主要污染物实现稳

定达标排放，污染物排放总量控制在政府环保部门核定的排放总量指标以内。

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用√不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用√不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

√适用□不适用

详见本报告“第十节 财务报告 五、重要会计政策及会计估计 44.重要会计政策和会计估计

的变更”

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用√不适用

(三) 其他

□适用√不适用

辽宁禾丰牧业股份有限公司 2019 年半年度报告

43 / 171

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份   91,127,927 91,127,927 91,127,927 9.88

1、国家持股

2、国有法人持股   54,133,857 54,133,857 54,133,857 5.87

3、其他内资持股   34,697,483 34,697,483 34,697,483 3.76

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股   34,697,483 34,697,483 34,697,483 3.76

4、外资持股   2,296,587 2,296,587 2,296,587 0.25

其中：境外法人持股   2,296,587 2,296,587 2,296,587 0.25

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 831,176,469 100.00   831,176,469 90.12

1、人民币普通股 831,176,469 100.00   831,176,469 90.12

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 831,176,469 100.00 91,127,927 91,127,927 922,304,396 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用□不适用

1、公司分别于2018年11月21日召开第六届董事会第七次会议，2018年12月7日召开2018年第

二次临时股东大会,审议通过《关于<辽宁禾丰牧业股份有限公司2018年限制性股票激励计划（草

案）>及其摘要的议案》。截至2018年12月27日止，公司收到372名激励对象认缴的出资款人民币

70,688,750.00元，其中新增实收资本（股本）1,457.50万元，计入资本公积（股本溢价）5,611.3750

万元。2019年1月9日，公司完成了限制性股票的授予登记工作，公司向372名激励对象定向增发A

股股票1,457.50万股，公司股份总数由831,176,469股增加至845,751,469股。

2、2018年11月9日，公司收到中国证监会出具的《关于核准辽宁禾丰牧业股份有限公司非公

开发行股票的批复》（证监许可〔2018〕1742号），2019年4月公司采用非公开发行股票方式向8

名特定投资者发行76,552,927股A股股票，2019年4月24日完成发行新增股份的股权登记工作,公司

股份总数由845,751,469股增加至922,304,396股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用√不适用

辽宁禾丰牧业股份有限公司 2019 年半年度报告